
 

 
 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO CHIRURGICO, MEDICO, ODONTOIATRICO E DI 

SCIENZE MORFOLOGICHE CON INTERESSE TRAPIANTOLOGICO, ONCOLOGICO E 

DI MEDICINA RIGENERATIVA 

 
 

VISTO   il DPR 22 dicembre 1986 n. 917; 

VISTA   la legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTO      il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, in particolare l’art. 7;  

VISTA  la legge 240 del 30.12.2010 ed in particolare l’art. 18; 

VISTO   il vigente Regolamento disciplinante la procedura selettiva pubblica per il conferimento di  

  incarichi di collaborazione nell’ambito di Progetti di ricerca;  

VISTO  l’Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento per la creazione di 

“Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di 

progetti di ricerca di base” – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

Missione 4 “Istruzione e ricerca”– Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” – Investimento 

1.3, finanziato dall’Unione europea –NextGenerationEU. pubblicato dal MUR con Decreto 

Direttoriale n. 341 del 15 marzo 2022; 

VISTO  il Decreto Direttoriale MUR n. 1554 del 11/10/2022 di ammissione a finanziamento del 

Partenariato Esteso dal titolo “One Health Basic and Translational Research Actions 

addressing Unmet Needs on Emerging Infectious Diseases” (acronimo INF-ACT), tematica 

“13. Malattie Infettive Emergenti”, domanda di agevolazione contrassegnata dal codice 

identificativo PE00000007, per la realizzazione del Programma di Ricerca e Innovazione dal 

titolo “One Health Basic and Translational Research Actions addressing Unmet Needs on 

Emerging Infectious Diseases”; 

VISTA   la circolare del Direttore Generale di questa Università del 15.12.2015, prot.nr. 25223, con la 

 quale si dispone che dall’1.1.2016, preliminarmente all’emanazione di una procedura   

selettiva esterna per l’affidamento degli incarichi da conferire ex art. 7, comma 6, del decreto 

 legislativo nr. 165/2001, occorre verificare la presenza all’interno dell’Università della

 professionalità richiesta da dette esigenze; 

VISTO   l’atto Prot. n. 1178 del 16/05/2025 Rep. n. 194/2025 con cui è stata indetta una 

 procedura di  interpello, per curriculum vitae, per l’attribuzione di DUE incarichi interni 

inerenti lo svolgimento di attività di particolare e specifica rilevanza nell’ambito del 

programma di Ricerca del Partenariato Esteso dal titolo “One Health Basic and Translational 

Research Actions addressing Unmet Needs on Emerging Infectious Diseases” 

(PE00000007) finanziato con D.D. MUR n. 1554 del 11 ottobre 2022, a valere sulle risorse 

del PNRR Missione 4 “Istruzione e ricerca” Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” 

Investimento 1.3 “Creazione di partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle 

aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base”, finanziato dall’Unione Europea 

NexGenerationEU su fondi PNRR MUR – progetto INF-ACT [P00000007] - CUP 

I83C22001810007 per la realizzazione del progetto “Severe Infections and Sepsis clinical 

NEtwork for identification of clinical and diagnostic Markers, immunological monitoring and 

“Target and tailored” therapies for adults, children and patients admitted to intensive care 



  

units – Acronimo SIS-NET - ID Progetto S4-01.P0001” -  Avviso di selezione pubblicato con 

Decreto Direttoriale MUR n. 341 del 15 marzo 2022 - Bando a Cascata ID CALL COC-1-

2023-ISS-01 pubblicato dall’Istituto Superiore di Sanità, in qualità di Spoke 4 del Partenariato 

Esteso INF-ACT, PE00000007 (CUP I83C22001810007), avente ad oggetto “Raccolta e 

aggregazione dati clinici: SIS-NET (UniMORE)” riservata al personale tecnico 

amministrativo di ruolo dipendente da questa Università;  

VISTO   che il termine di presentazione delle domande da parte del personale interno interessato al 

  predetto incarico era stato fissato al 21/05/2025 

VISTO   che entro il predetto termine del 21/05/2025 non sono state presentate domande da parte 

del personale tecnico-amministrativo di ruolo di questa Università: 

 

DECRETA 

 

che la procedura di interpello per l’attribuzione di DUE incarichi interni di collaborazione inerente lo 

svolgimento di attività di particolare e specifica rilevanza nell’ambito del programma di Ricerca del 

Partenariato Esteso dal titolo “One Health Basic and Translational Research Actions addressing Unmet 

Needs on Emerging Infectious Diseases” (PE00000007) finanziato con D.D. MUR n. 1554 del 11 ottobre 

2022, a valere sulle risorse del PNRR Missione 4 “Istruzione e ricerca” Componente 2 “Dalla ricerca 

all’impresa” Investimento 1.3 “Creazione di partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende 

per il finanziamento di progetti di ricerca di base”, finanziato dall’Unione Europea NexGenerationEU su fondi 

PNRR MUR – progetto INF-ACT [P00000007] - CUP I83C22001810007 per la realizzazione del progetto 

“Severe Infections and Sepsis clinical NEtwork for identification of clinical and diagnostic Markers, 

immunological monitoring and “Target and tailored” therapies for adults, children and patients admitted to 

intensive care units – Acronimo SIS-NET - ID Progetto S4-01.P0001” -  Avviso di selezione pubblicato con 

Decreto Direttoriale MUR n. 341 del 15 marzo 2022 - Bando a Cascata ID CALL COC-1-2023-ISS-01 

pubblicato dall’Istituto Superiore di Sanità, in qualità di Spoke 4 del Partenariato Esteso INF-ACT, 

PE00000007 (CUP I83C22001810007), avente ad oggetto “Raccolta e aggregazione dati clinici: SIS-NET 

(UniMORE)”, bandita con atto Prot. n. 1178 del 16/05/2025 Rep. n. 194/2025, ha avuto esito negativo per 

mancanza di domande pervenute entro il termine del 21/05/2025 da parte del personale tecnico-

amministrativo di ruolo dipendente di questa Università. 

Non essendosi rinvenuta all’interno dell’Università di Modena e Reggio Emilia la professionalità prevista dal 

predetto interpello si provvederà a indire una procedura selettiva pubblica. 

 

       

       La Direttrice del Dipartimento  

                                       (Prof.ssa Caterina Longo)   

      


		2025-05-22T10:57:37+0200
	CATERINA LONGO




